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Tymczasowo uśpiony projekt powstania w Iławie Muzeum Regionalnego wciąż ma duże
szanse na realizację. Wszystko zaczęło się w 2006 od pomysłu i marzenia dwojga
pasjonatów historii. Inicjatywa zyskała przychylność miasta, które w związku z
przygotowaniami do jej realizacji wyłożyło już około 200 tysięcy złotych. W nowej
perspektywie unijnej ma się pojawić szansa na uzyskanie na ten cel dofinansowania. To
szansa na pobudzenie do życia całego obszaru staromiejskiego w Iławie. 

MUZEUM - SERCE, W RYTM KTÓREGO MA BIĆ CAŁE STARE MIASTO

Budynek, który ma zostać zaadaptowany na muzeum, to drugi najstarszy obiekt architektoniczny,
jaki zachował się w Iławie. Znajduje się on w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła gotyckiego pw.
Przemienienia Pańskiego i linii dawnych murów miejskich. Dziś to bardzo spokojne i nieco
zapomniane przez iławian miejsce, choć od ścisłego centrum Iławy i Starego Miasta jest oddalone o
zaledwie kilka kroków. Właśnie to jest sednem pomysłu umiejscowienia Muzeum Regionalnego w
tym miejscu. Byłby to potężny impuls, który ożywiłby całe iławskie Stare Miasto. 

Siedzibą muzeum ma zostać widoczny na poniższym zdjęciu budynek, znajdujący się tuż przy
czerwonym kościele. Wymaga on oczywiście kompleksowej renowacji. Projekt zakłada również
wzniesienie nowego budynku i połączenie go z tym zabytkowym łącznikiem.

SĄ EKSPONATY, JEST PROJEKT

Eksponaty, które staną się częścią muzealnej koncepcji w Iławie, są gromadzone już od kilku lat. Jest
ich już ponad sześćset. Część nabytków muzeum, które ma powstać nad Jeziorakiem, zawdzięcza
Stowarzyszeniu "Ylavia", które zrzesza kilkunastu poszukwaczy skarbów z Iławy i okolic. Koncepcja
funkcjonowania mueum zakłada, że organizowane będą również wystawy tymczasowe, wypożyczane
z kolekcji innych instytucji.



Gotowy jest też projekt muzeum. Poniżej przedstawiamy rzuty z projektu, połączone ze zdjęciami
fragmentów architektury w ich aktualnym kształcie:

A PIENIĄDZE? MUZEUM MUSI POCZEKAĆ NA SWOJĄ KOLEJ

Projekt Muzeum to inicjatywa, której początki sięgają września 2006 roku, kiedy to dwoje
pasjonatów historii: Agnieszka Błędowska i Michał Młotek, stworzyli Grupę Inicjującą Powstanie
Muzeum Regionalnego w Iławie, tym samym rozpoczynając starania o stworzenie tego obiektu w
naszym mieście. Miasto finansowo zaangażowało się w projekt po niespełna dwóch latach.

- Gdy w 2008 roku, po wielu spotkaniach w tej sprawie, miasto zaczęło angażować się finansowo w
realizację projektu związanego z utworzeniem muzeum, zatrudniono między innymi koordynatora ds.
utworzenia muzeum (dziś obowiązki te spoczywają na pracownikach wydziału planowania, inwestycji
i monitoringu), przeprowadzono badania archeologiczne i architektoniczne na terenie
przewidzianym do lokalizacji muzeum, uregulowano status gruntu, pozyskano sąsiednie działki, na
których ma stanąć obiekt muzeum oraz przygotowano dokumentację projektową - mówi burmistrz
Iławy, Włodzimierz Ptasznik. - Na działania te przeznaczyliśmy do tej pory niecałe 200 tysięcy
złotych.

Powstanie muzeum, które posiągnie za sobą spore wydatki, zostało wpisane do wieloletniej prognozy
finansowej miasta. Ten fakt, jak również to, że miasto już wyłożyło w związku z projektem niemałą
kwotę, powoduje, że prawdopodobieństwo upadku inicjatywy jest małe, nawet po zmianie władzy.
Realizacja projektu o finanse musi jednak rywalizować z innymi kosztownymi inwestycjami, choćby z
obecnie budowanym portem śródlądowym, bo jednoczesna realizacja dwóch tego typu projektów
zdecydowanie przewyższy finansowe możliwości samorządu. Do tej pory priorytetowe były inne
inwestycje. 

Ważna jest również dostępność środków unijnych i to, jakie cele publiczne są szczególnie
premiowane w danej perspektywie budżetowej. Wiele wksazuje na to, że w nowym budżecie
2014-2020 będzie możliwe uzyskanie dofinansowania kosztów stworzenia instytucji kultury. Będzie
to ogromna szansa na to, by projekt powstania w Iławie Muzeum Regionalnego nabrał wiatru w
żagle. 
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